令和３年１０月１４日

保護者の皆様

三次市立作木小学校

校 長
校 長 大下 朋子

新型コロナウイルス感染症の拡大防止対策について（お知らせ）

平素より本校の教育活動にご理解ご協力くださり，誠に有難うございます。

令和３年１０月１４日（木）をもって，「『緊急事態措置』終了後の新型コ

ロナ感染拡大防止集中対策」が終了し，「新型コロナウイルス感染拡大防止

のための広島県の対処方針」の改正が決定されました。そのため，本校では，

三次市教育委員会の指導の下，今後，次のように対応します。

〇 児童に発熱等の風邪症状がある場合には，登校を控えてください。

なお，同居の家族に発熱等の風邪症状が見られる場合，児童に風邪症

状がなければ，登校は可能です。

様々な場合がありますので，心配なことがありましたら，お問い合わ

せください。

〇 引き続き，登校前の検温，体調不良の有無等を「健康観察カード」に

記録し，お子さんに持たせてください。

なお，感染の再拡大を防ぐため，引き続きマスクを着用するなど，感染防

止にむけた対策をお願いします。

また，新型コロナウイルス感染症については，日々状況が変化しているた

め，国，県，市の動向を踏まえ，状況が変わり次第，対応等についてお知ら

せしますので，併せてよろしくお願いします。

              連絡先 三次市立作木小学校

              電 話 ０８２４（５５）２０３１